
 www.protiskluzu.cz 
 tel.: + 420 731 898 812 

 e-mail:  info@protiskluzu.cz 

 Protiskluzový přípravek R-9C  je určený pro mokré a  kluzké podlahy, na vnější i vnitřní použití, na staré i nové podlahy. 
 Zaručený dlouhotrvající účinek bez rizika změny barvy povrchu. 

 Specifika: 

 ●  Výrobek na vodní bázi určený ke snížení možnosti uklouznutí na mokrých podlah. 
 ●  Zvyšuje koeficient třetí ošetřených ploch aniž by byl narušen přirozený vzhled podlahy. 
 ●  Anorganické povrchové aktivátory a polymer obsažený v přípravku díky chemické reakci vytváří trvalé 

 mikrostruktury. 
 ●  Výrobek lze použít na vnitřní i venkovní prostory na staré i nové podlahy. 
 ●  Vhodný na keramické a porcelánové dlaždice, přírodní porcelánové glazované a leštěné dlaždice, beton 

 lomové dlaždice, keramické a porcelánové obklady a dlažby, vanové i sprchové vaničky. 
 ●  Dlouhotrvající protiskluzový efekt. 
 ●  Zachovává původní barvu povrchu. 
 ●  Výrobek je připravený k okamžitému použití. 
 ●  Povrch po aplikaci splňuje bezpečnostní požadavky na základě norem DIN 51097, DIN 51130, DIN 31131 

 Aplikace:  Před zahájením prací je potřeba provést  zkoušku na malé ploše aby se ověřil účinek. Všechny přilehlé povrchy, 
 které nejsou ošetřeny výrobkem musí být chráněny. V době aplikace by měl být povrch suchý. 

 Aplikujte v nejchladnějších podmínkách během dne. Práci nezačínejte pokud je podlaha vystavena přímému slunečnímu 
 svitu. Aplikujte při teplotě v rozmezí 10°C - 25°C. 

 Před aplikaci přípravku musí být vypnuto podlahové vytápění. 

 Přípravek lze nanášet ručním rozstřikovačem, malířským válečkem nebo štětcem. 

 1. Přípravek by se měl nanášet dostatečně a rovnoměrně na celou plochu dokud není povrch dostatečně pokrytý (nikde 
 nesmí zůstat suché místo). 
 2. Povrch jemně natírejte kartáčem nebo válečkem po dobu minuty dokud se neobjeví bublinky. 
 3. Počkejte 2 minuty a poté celou plochu znova vykartáčujte abyste se ujistili, že je přípravek řádně aplikovaný a 
 rovnoměrně rozprostřený. 
 4. Po 8 minutách odstraňte roztok suchým hadrem, mopem neb vysavačem na mokré vysávání. 
 5. Povrch opláchněte čistou vodou. 
 6. Suchým hadrem podlahu vysušte a znovu opláchněte vodou. 
 7. V případě, že není dosaženo uspokojivého účinku, postup zopakujte. 

 Doporučení: 

 ●  Dodržujte bezpečnostní opatření a mějte před zahájením práce bezpečnostní pomůcky, jako jsou brýle, 
 ochranné rukavice a respirátor. 

 ●  Přípravek není vhodný na povrchy, které nejsou odolné vůči zásaditým roztokům. 
 ●  Vyvarujte se dlouhodobému kontaktu s prostředkem jelikož může poškodit pokožku/oči. 
 ●  Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 ●  Zabraňte kontaminaci očí a kůže při používání rukavic. 
 ●  Po práci si umyjte ruce. 
 ●  Nádobu po použití řádně utěsněte a prostory dostatečně vyvětrejte. 
 ●  Prostory je nutné řádně větrat. 
 ●  Zabraňte kontaminaci prostředí, nevypouštějte do kanalizace. 
 ●  Produkt je reaktivní, tudíž může být pro kovy korozivní. 
 ●  Nedoporučuje se kombinovat s jinými výrobky. 
 ●  Při práci používejte ochranné pomůcky. 
 ●  Aplikaci provádějte za dobrého světla při ideální teplotě do 30°C. 
 ●  Při práci se doporučuje použít vysavač na mokré vysávání. 
 ●  Přípravek se nesmí používat za deště, ani za mrazu. 

http://www.protiskluzu.cz/
mailto:info@protiskluzu.cz


 www.protiskluzu.cz 
 tel.: + 420 731 898 812 

 e-mail:  info@protiskluzu.cz 

 Technické parametry: 

 Výrobek obsahuje alkoholy C 12-15, ethoxylované 
 Jedná se o vodný, bezbarvý roztok (jemně modré zbarvení) 
 Hustota přibližně 1 
 pH přibližně 3 
 Pokrytí 4-6 m2 
 Trvanlivost protiskluzového účinku 6 až 24 měsíců 
 Vůně charakteristická 
 Balení: 5 L 
 Datum spotřeby:  Do 36 měsíců od data výroby. 
 Skladování v suchu při teplotě od +5°C do 30°C - Chraňte před přehřátím. 
 Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008 

 NEBEZPEČÍ: 
 GHS05, GHS07 

 Názvy nebezpečných látek uvedených na štítku. 
 Obsahuje:  Alkoholy, C12-15, ethoxylované, kyselina  dusičná, fluorovodík. 

 Standardní věty o nebezpečnosti: 
 H290 -  Může být korozivní pro kovy. 
 H302 -  Zdraví škodlivý při požití. 
 H332 -  Zdraví škodlivý při vdechování. 
 H312 -  Zdraví škodlivý při styku s kůží 
 H318 -  Způsobuje vážné poškození očí. 

 Pokyny pro bezpečné zacházení: 
 P102 -  Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 Prevence: Nebezpečí úrazu: 
 P260  . - Nedýchejte mlhu/výpary/sprej. 
 P280 -  Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranu  očí/ochranu obličeje. 

 Reakce: 
 P301  +  P330  +  P331  - PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEvyvolávat  zvracení. 
 P302  +  P352  . - PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím  vody. 
 P305  +  P351  +  P338  . - PŘI VSTŘÍKNUTÍ DO OČÍ: Opatrně několik  minut vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
 pokud jsou přítomny, a snadno se dají vyjmout. Pokračujte ve vyplachování. 
 P310 -  Okamžitě zavolejte TOXIKOLOGICKÉ CENTRUM/lékaře. 

 Likvidace: 
 P501 -  Odstraňte obsah/kontejner do řádně označených  odpadních nádob v souladu s národními předpisy. 

 Omezení odpovědnosti: 
 Před použitím si pečlivě prostudujte návod a bezpečnostní list. Prodejce ani výrobce není odpovědný za jakýkoliv úraz, 
 ztrátu nebo škodu, které vznikly přímo nebo nepřímo použitím tohoto výrobku nebo tím, že tento výrobek nebylo možno 
 použít. Jedinou povinností prodejce a výrobce je úhrada výrobku, u kterého byla prokázáno, že je vadný, za stejné 
 množství výrobku bezvadného. Uživatel má před použitím určit, zda je tento výrobek vhodný pro uvažované použití a nese 
 veškerá s tímto spojená rizika a odpovědnost. 

 Dovozce:  Ing. Miroslav Osička - Protiskluzu.cz , Stanislavského  582/10 721 00 Ostrava - Svinov, tel.: + 420 731 898 812, 
 e-mail:  info@protiskluzu.cz 

http://www.protiskluzu.cz/
mailto:info@protiskluzu.cz
mailto:info@protiskluzu.cz

